dicunt emadversu ut ex eorum obviois patet ten-
tus ipse esse sensu, qd licet omnis qd talis
ex sua omni pios n' requirat aliqd actum
qsi sui effectivus, requirat in aliqis actibz ex
pte operantibz ad hoc ut ipse sit ultoria: extra
D. Thomas aut aliqd dicit ultoria n' solum qd cadit
super ipsum actus ultis, s' qia e' in pte poteste nra
ut fiat l. n' fiat ex pulchra guardia guar-
tarii cu Magistro.

141. Q. 2. Non est aliqd esse ultorium nisi a velle proce-
dat. ultorium em dicitur id qd e' a proprio introitu cum
gravis finis, sive id qd e' ab ipsa velle presupponendo cog-
nitionem ex pte intellz, atq' huiusmodi omnia nullatenus
erit a velle, si nullus proors sit actus ultis neq' eorum ipse
neq' occasionans: qd etiam n' erit ultoria.

R. c. M. n. m. et dico. talem etiam omnino abq' si actu
causante aut occasionante esse suo modo a velle: qia no-
tandum e', qd ratio libertis populus agere l. ut agere
ita, ut tam negas actus, qm ipse actus sint obitu libertis
indiffia, et suo modo eis exercitium: n' em minus ex-
erit libertas, qudo aliqis possit; actus ad agendum re-
quisit; n' operat, qm dum operat, igit supposita notia
actus precepti et eis obligatiois ita q' intellum, ultans
actum omnittens exercet suam libertem, ideoq' ipsa o-
mnino q' velle procedit, est ultoria: nam ut priori
respono dictum e' ex l. D. aliqd n' solum dicit ultorium
qd cadit super ipsum actus ultis, s' qia e' in poteste nra

ut fiat l. n. fiat p.

Quo magis pateat dicti veritas, explicat magis, quod
 pura omisio etiam a velle procedat. Certum quidem est 142.
 quod de liberis procedit a velle, quia sola ex dictis in his
 et dicendis, articulo 3. huius Dispositionis est filius libera l.
 sententia indiffinita: et autem duplex libertas indiffinita,
 alia gradationis et exercitii, alia gradationis et per-
 fectioris, et prioris libertatis velle potest elicere actum
 l. n. elicere quod est gradationis, exercere l. n. exercere
 aliquid actum: et postea veris libertatem potest velle
 ferri in duo gradus et per diversa elicendo actum
 volitionis l. actum volitionis. Unde igitur velle elicet
 actum volitionis l. actum volitionis, l. etiam quod utrumque
 omittit, pro exercet libertatem indiffinitam l. in priori,
 l. in posteriori sensu; unde et omisio fit libera,
 n. opus et ut volit, sed tamen ut n. velit seu n. ponat
 actum, et ideo cum de liberis a velle procedat,
 etiam pura omisio velle et n. velle ab ea procedit
 suo modo, et hinc etiam ipsum n. velle potest esse velle
 ratione sui propria quia est in potestate hominis sicut velle,
 et quatenus fine in actu alio caute aut occasione
 dicitur.